
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  404  del 30/10/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE INTERVENTO TECNICO FINALIZZATO AL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITÀ 
DEL SERVER HALLEY - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/10/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

PREMESSO: 

• che questo Ente ha in uso, fra l’altro, un server della Halley Informatica su cui è installato 

l’archivio storico informatizzato del Comune che a causa di problemi tecnici non è più 

accessibile; 

• che con precedente determinazione nr. 347 del 02/10/2017 è stata affidata alla Halley 

Informatica l’esecuzione dell’intervento di ripristino del predetto sistema informatico 

impegnando la spesa presunta di € 319,64; 

 

EVIDENZIATO che la ditta Halley Informatica ha provveduto, previo sopralluogo, a verificare 

l’entità del danno al fine di poter compiutamente formulare un preventivo commisurato alla 

effettiva durata dell’intervento tecnico quantificato in € 405,04 (iva compresa); 

 

CONSTATATO che la Halley Informatica ha fatto sapere che non è possibile ripristinare la 

funzionalità del SERVER in quanto, a causa di un probabile sovraccarico elettrico, si è 

irrimediabilmente bruciato e che l’unico intervento tecnico possibile è quello relativo al recupero 

dei dati; 

 

VISTO il nuovo preventivo formulato dalla Halley Informatica relativo alla necessaria attività di 

recupero dei dati dai supporti di backup, acquisito al nr. 14823/2017 del protocollo dell’Ente, per € 

490,00 oltre iva; 

 

RITENUTO opportuno approvare il predetto preventivo di spesa richiedendo l’intervento tecnico 

necessario al recupero dei dati dai supporti di backup; 

 

ATTESTATO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile 

 

RITENUTA la competenza 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti 

 

Di Impegnare la ulteriore somma di € 597,80 (iva compresa) a favore della Halley Informatica per 

l’esecuzione dell’intervento tecnico necessario al recupero dei dati storici presenti sui supporti di 

backup del SERVER HALLEY in uso agli Uffici Comunali; 

 

Di Imputare la presente spesa all’ex. Capitolo 10080/2 del bilancio di previsione per il corrente 

esercizio finanziario; 

 

Di Dare Atto che il codice SMART-CIG assegnato alla presente spesa è il n° Z282072493; 

 

Di Integrare il precedente impegno di spesa, assunto con propria determinazione nr. 347/2017, 

della somma di € 84,40, necessaria al saldo dell’intervento tecnico preliminare, con imputazione 

all’ex Capitolo 10215/2 del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario. 

 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 

Lucia Giancola 



Castel di Sangro, lì 08/11/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 08/11/2017


